

امیر خان متقی با گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر دیدار کرد



دولتی، متقی تاکید کرد تا تلویزیون ملی گزارش داده که مولوی امیرخان متقی با ریچارد بنت گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر دیدار کرد. به نقل از این رسانه، سرپرست وزارت خارجه در این دیدار گفت که به جای انتقاد بر یکدیگر، باید با هم همکاری داشته باشیم. به گزارش این رسانه‌های



بیش از دو هزار مهاجر افغان از ایران به وطن برگشت نمودند

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که به اساس گزارش آمریت امور مهاجرین نیمروز دو هزار و ۳۱۸ تن مهاجر، به تاریخ‌های ۱۶ و ۱۷ میزان طور اجباری و داوطلبانه از ایران به وطن برگشت نموده اند. به نقل از این ریاست، از میان افراد مذکور ۹۴ خانواده، شامل ۳۶۰ تن و ۱۵۰۹ تن افراد مجرد طور جبری، ۱۶ خانواده شامل ۵۹ تن و ۳۹۰ تن مجرد بصورت داوطلب وارد کشور شده اند. این اداره نوشته که به گفته منبع از آن میان ۴۸ خانواده شامل ۸۳ مرد و ۱۰۶ زن و همچنان ۳۷ تن مجرد غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شده اند.

مؤسسه‌ای در دایکندی به بیش از ۱۰ هزار کودک زمینی آموزش و پرورش را فراهم می‌کند



مستولان یک مؤسسه‌ی در صنف‌های محلی کودکان خصوصی به نام آرسو ۷ تا ۱۵ سال شامل می‌شود یا «رفاه اجتماعی راه رهنورد»، روز (سه‌شنبه، فقر، نبود و دوری راه مکتب ۱۹ میزان) به سلام‌وطندار از آموزش محروم بودند که می‌گویند که با پشتیبانی برای آن‌ها صنف‌های اول تا مالی صندوق حمایت سوم آموزش داده می‌شود.» از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف)، زمینی روند شناسایی کودکان آموزش‌وپرورش را به بیش از ۱۰ هزار کودک دختر و پسر محروم از آموزش در دایکندی، فراهم می‌کنند. زودی فعالیت صنف‌های عزیزالله مهدی، مسئول آموزشی آغاز می‌شود. مؤسسه‌ی آرسو، می‌گوید که به این شمار کودکان که میان ۷ تا ۱۵ سال دارند، در سراسر دایکندی ۳۵۵ صنف آموزشی در دو بخش تسریعی و محلی ایجاد می‌شود. آقای مهدی، می‌افزاید: «در صنف‌های تسریعی کودکانی شامل می‌شود که به دلیل‌های جنگ و ناامنی از آموزش محروم بودند. این کودکان در یک سال دو صنف را آموزش می‌بینند.

بعضی از آثار باستانی در تخار با خطر فروپاشی قرار دارند



رئیس اطلاعات و فرهنگ تخار از ساحات باستانی و آبنده های تاریخی دشت قلعه و ولسوالی های خواجه بهاولدین ، خواجه غار و درقد آن ولایت بازدید کرد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ هدف از این بازدید، بررسی وضعیت محلات باستانی در این مناطق بوده است. به نقل از این رسانه، انصار الله انصاری رئیس اطلاعات و فرهنگ تخار در دیداری که با مسوولان محلی این ولسوالی ها داشت، همکاری مسوولان محلی



بسته کمکی ۴۰ میلیون دلاری کمک های بشر دوستانه به افغانستان رسید

بانک مرکزی در برگه‌ی توپیترا خود نوشته که به سلسله کمک های بشردوستانه جامعه جهانی به افغانستان بسته نقدی ۴۰ میلیون دالر امریکایی به افغانستان رسید و به یکی از بانک های تجارتی تحویل داده شد. این بانک خواهان دوام این کمک ها به افغانستان شده است. در این رشته توپیترا آمده که بانک مرکزی به عنوان نهاد نظارتی بر سکتور مالی و بانکی کشور همواره کوشیده است تا در پرتو قوانین و مقررات با تمامی نهادهای مالی و بانکی بین المللی مرادوات بهتری داشته باشد.

نماینده ویژه اروپا خواستار بازگشایی مکاتب دخترانه شد



توماس نیکلسن نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان بار دیگر خواستار بازگشایی مکاتب دخترانه در این کشور شد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای نیکلسن شب گذشته (۱۹ میزان) به مناسبت روز جهانی دختر (۱۱ اکتبر) گفته که باید تمام دختران در هر سنی به آموزش دسترسی داشته باشند. نیکلسن ابرازی امیدواری کرده که "معلمان، مهندسان، دکتران، معماران، کارمندان ملکی و تاجران زن، فردا در کنار برادران خود، افغانستانی مرفه تر را می‌سازند." همچنین، هدر بار معاون مدیر بخش زنان دیدبان حقوق بشر روز جهانی دختر را در افغانستان غم انگیز خوانده است. خانم بار با نشر عکسی از دختران خردسال دانش آموز، نوشته که این عکس چند سال قبل ثبت شده و اکنون دخترانی که در

چرا بهار عربی به دموکراسی نرسید؟



من در آغاز به مبحث دروغ‌پراکنی ترتیب دادیم که تاکنون چندین و انتشار اطلاعات نادرست از طرف کار مختلف انجام داده است. یکی روس‌ها علاقه‌مند شدم، و فهمیدم از آن‌ها درک بهتر این موضوع بود چطور این کار را می‌کنند و چطور که معنای دروغ‌پراکنی یا انتشار از پنج یا شش سال پیش در اطلاعات نادرست از طرف روس‌ها کشورهای مختلف این عملیات را دقیقاً چیست. اصلاً دروغ‌پراکنی اجرا کرده‌اند. مدتی در لهستان یا اطلاعات نادرست چیست؟ زندگی کردم و وقت زیادی را صرف به چه صورت عمل می‌کند؟ بررسی این مسئله کردم. اخیراً آیا در هماهنگی با دیگر افراد کتابی در مورد اوکراین نوشته‌ام. حاضر در گروه‌های مختلف عمل امکان ندارد به اوکراین بروید و می‌کند؟ برای مثال، می‌دانیم از این موضوع مطلع نباشید. من کارم را در این زمینه شروع کردم، و حالا این موضوعی است که پس از دخالت روسیه در انتخابات سال ۲۰۱۶ آمریکا فراگیر شده است. رفتارهای آن‌ها را مشاهده کردیم. روس‌ها تقریباً همان اقدامی را که در دیگر کشورها صورت داده بودند در آمریکا هم تکرار کردند. می‌کنند مورد مطالعه قرار دادیم. محتوای ایمیل‌ها را افشا کردند رفتارهای آن‌ها را در انتخابات‌های و سپس میلیون‌ها داستان از آن مشخصی زیر نظر گرفتیم. ساختند. این الگو را قبلاً هم پیاده کرده بود. ما پروژه‌های کوچک منبع: آسو
مطلب ادامه دارد...

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: افغانستان

فراموشی شده و از نظر افتاده است



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌گوید که افغانستان فراموش شده و دیگر در سرخط خبرها، نیست. جوزپ بورل با اشاره به تحولات در افغانستان همچنان گفت که این کشور از نظر افتاده و هنوز هم مشکلات مانند گذشته وجود دارد، ولی هیچکس در مورد آن صحبت نمی‌کند. آقای بورل روز سه شنبه ۱۱ اکتوبر در کنفرانس سالانه سفرای اتحادیه اروپا در بروکسل گفت: "در سال گذشته همه در مورد افغانستان صحبت می‌کردند. افغانستان مسئله بزرگ بود، به یاد داشته باشید، در ماه اگست و در سپتامبر ۲۰۲۱، حالا افغانستان کجاست؟ قطعاً که دیگر در صفحه اول روزنامه‌ها نیست. به نظر می‌رسد که افغانستان اصلاً وجود ندارد. ولی همه آن مشکلات وجود دارد و برجاست، اما هیچ کس در مورد آن صحبت نمی‌کند." به گفته آقای بورل، با آغاز بحران‌های جدید در جهان، به نظر می‌رسد که بحران‌های قبلی در حال حل شدن است، ولی در حقیقت اینطور نیست. در ماه‌های اگست و سپتامبر سال گذشته، زمانیکه نیروهای بین‌المللی به رهبری ایالات متحده آمریکا از افغانستان خارج می‌شدند، افغانستان در سرخط خبرهای رسانه‌های جهان قرار داشت. اما تهاجم غیرموجه روسیه بر اوکراین بزودی جایگزین آن شد و در سرخط خبرها قرار گرفت. منبع: رادیو آزادی

به ارزش بیش از ۱۷.۶ میلیون افغانی کار ترمیم شاهراه زرنج - دلارام آغاز شد



وزارت فواید عامه، به ارزش بیش از ۱۷.۶ میلیون افغانی از آغاز کار ترمیم شاهراه زرنج - دلارام خبر داد. به گزارش آژانس باخترا؛ این وزارت امروز با نشر خبرنامه‌یی گفته است که کار ترمیم شاهراه زرنج - دلارام به شمول پل‌ها و پلچک‌های تخریب شده آن با حضور مقامات محلی نیمروز و رئیس فواید عامه این ولایت آغاز شد. این رسانه نوشته که به گفته منبع، بخش‌های تخریب شده شاهراه یاد شده به شمول پل‌ها و پلچک‌های آن؛ به ارزش بیش از ۱۷.۶ میلیون افغانی با شرکت‌های ساختمانی برادران توجگی و عزیز خاشرودی قرارداد شده است که کار آن در مدت شش‌ماه تکمیل خواهد شد. باید گفت که در جریان تطبیق این پروژه برای شماری از باشندگان محل به گونه مستقیم و غیر مستقیم فرصت‌های کاری فراهم شده است و با تکمیل آن مشکلات ترانسپورتی مردم مرفوع خواهد شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نمایشگاه بین المللی معادن و فلزات افغانستان در کابل افتتاح شد



به همکاری وزارت‌های معادن و پترولیم و صنعت و تجارت و اتاق صنایع و تجارت افغانستان امروز "نمایشگاه بین المللی معادن و فلزات افغانستان" در کابل گشایش یافت. به گزارش خبرنگار آژانس باخترا؛ در نشستی که به همین مناسبت در هوتل کابل سرینا، محل گشایش نمایشگاه، برگزار شده بود، سرپرست وزارت صنعت و تجارت، مسئولان وزارت معادن و پترولیم، رئیس و معاون اتاق صنایع و تجارت افغانستان، شماری از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، صنعت‌کاران و تجار ملی اشتراک داشتند. در این نشست، نورالدین عزیز سرپرست وزارت صنعت و تجارت در صحبتی، حمایت امارت اسلامی به خصوص وزارت صنعت و تجارت را از سرمایه‌گذاران، صنعت‌کاران اعلام کرد. عزیز گفت: به منظور خودکفایی، رشد اقتصادی و معرفی تولیدات و محصولات افغانستان، از برگزاری هر نوع نمایشگاه در داخل و خارج از کشور حمایت می‌کنیم و سهولت‌های بیشتری را برای شان فراهم می‌سازیم.

سیس، شیخ حسام الدین صابری معین وزارت معادن و پترولیم از افتتاح چند پروژه در آینده نزدیک در کشور خبر داد و خطاب به سرمایه‌گذاران ملی و بین المللی گفت که اکنون بیشتر از هر زمانی، زمینه سرمایه گذاری در کشور فراهم شده است، بیایند و در افغانستان سرمایه گذاری کنند. در عین حال، شیرباز کمین‌زاده رئیس اتاق صنایع و تجارت افغانستان و خانجان الکوزی معاون این اتاق گفتند که با آمدن امارت اسلامی مشکلات اساسی سرمایه گذاران، صنعتکاران و تاجران تا حد زیادی حل شده است، اما صرف مشکلات اقتصادی باقی مانده است که آن با سعی و تلاش افغانان رفع خواهد شد. گفتنی است که این نمایشگاه برای سه روز به روی بازدید کنندگان باز است و حدود ۴۰ غرفه ویژه بانوان و آقایان در آن گذاشته شده است. در این نمایشگاه سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی، زغال سنگ، فلزات، صنایع دستی زنان، قالین و دیگر محصولات و تولیدات کشور به نمایش گذاشته شده است.